
На основу члана 147. став 1. Устава Републике Србије 
(„Службени гласник РС”, број 98/06) и члана 51. став 1. Закона о судијама 
(„Службени гласник РС”, бр. 116/08, 58/09 – УС, 104/09, 101/10, 8/12 – УС, 
121/12, 124/12 – УС, 101/13, 111/14 – УС, 117/14, 40/15, 63/15 – УС, 
106/15, 63/16 – УС и 47/17), 

Народна скупштина Републике Србије, на Седмој седници 
Првог редовног заседања у 2021. години, одржаној 14. априла 2021. 
године, донела је 

О Д Л У К У  

о избору судија који се први пут бирају на 
судијску функцију 

I 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Основни суд у Краљеву:  

1. Ивана Младеновић, судијски помоћник у Вишем суду у 
Краљеву, 

2. Јелена Спасић, судијски помоћник у Основном суду у 
Краљеву, 

3. Данијела Гуњић, адвокат, Адвокатска комора Чачак,  

4. Ана Анђеловић, тужилачки сарадник у Вишем јавном 
тужилаштву у Краљеву, 

5. Давор Мркоњић, судијски помоћник у Вишем суду у 
Краљеву, 

6. Владимир Симић, судијски помоћник у Основном суду у 
Краљеву, 

7. Никола Марушић, судијски помоћник у Основном суду у 
Краљеву, 

8. Ивана Гојковић, судијски помоћник у Основном суду у 
Краљеву. 

II 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Основни суд у Лесковцу: 

1. Марија Пешић, судијски помоћник у Основном суду у 
Лесковцу, 

2. Наталија Цакић, судијски помоћник у Основном суду у 
Лесковцу, 

3. Горан Симић, судијски помоћник у Вишем суду у Лесковцу, 



2 

4. Јасмина Николић, судијски помоћник у Основном суду у 
Лесковцу, 

5. Марија Гирић, судијски помоћник у Основном суду у 
Лесковцу, 

6. Милан Димитријевић, судијски помоћник у Основном суду у 
Лесковцу, 

7. Весна Нешовић, судијски помоћник у Основном суду у 
Лесковцу, 

8. Емилија Маринковић, судијски помоћник у Апелационом 
суду у Нишу. 

III 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Основни суд у Алексинцу:  

1. Јелена Додић, судијски помоћник у Апелационом суду у 
Нишу, 

2. Нада Арсенијевић, судијски помоћник у Апелационом суду у 
Нишу, 

3. Весна Јовановић, судијски помоћник у Основном суду у 
Алексинцу. 

IV 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Основни суд у Сомбору:  

1. Дејан Петковић, корисник почетне обуке на Правосудној 
академији, 

2. Горан Бирманчев, судијски помоћник у Основном суду у 
Сомбору, 

3. Ранка Мраовић, судијски помоћник у Основном суду у 
Сомбору. 

V 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Основни суд у Новом Пазару:  

1. Ивона Минић, судијски помоћник у Основном суду у Новом 
Пазару, 

2. Минела Муратовић, судијски помоћник у Вишем суду у 
Новом Пазару. 

VI 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Основни суд у Ужицу:  

1. Небојша Маринковић, судијски помоћник у Вишем суду у 
Ужицу, 



3 

2. Сунчица Мисаиловић, судијски помоћник у Вишем суду у 
Ужицу, 

3. Марко Миловановић, корисник почетне обуке на 
Правосудној академији, 

4. Александар Јањушевић, судијски помоћник у Основном суду 
у Ужицу, 

5. Марија Радојевић, корисник почетне обуке на Правосудној 
академији. 

VII 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на 
судијску функцију у Основни суд у Пожаревцу:  

1. Роберт Јовановић, судијски помоћник у Основном суду у 
Пожаревцу, 

2. Сања Кукољ, стручни сарадник у ЈП „Топлификација“, 

3. Марјан Ранђеловић, судијски помоћник у Основном суду у 
Пожаревцу, 

4. Анкица Хинић, судијски помоћник у Основном суду у 
Пожаревцу. 

VIII 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

РС Број 24 

У Београду, 14. априла 2021. године 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 

 
Ивица Дачић 


